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VÄLKOMMEN TILL ÅRSREDOVISNINGEN FÖR BRF SOLHUS

trelen upprä�ar härmed följande årredovining för räkenkapåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

INNHÅLL:

Förvaltningerä�ele
Reultaträkning
alanräkning
Noter

Om inte annat ärkilt ange redovia alla elopp i kronor (K).
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KORT GUIDE TILL LÄSNING AV ÅRSREDOVISNINGEN

FÖRVALTNINGRÄTTL
Förvaltningerä�elen innehåller land annat en allmän ekrivning av otadrä�föreningen och fa�gheten. Du
hi�ar ockå trelen ekrivning med vik�g informa�on från det gångna räkenkapåret amt e� förlag på hur
året vint eller förlut ka ehandla, om föreningtämman elutar om. n vik�g uppgi� om ka framgå i
förvaltningerä�elen är om otadrä�föreningen är äkta eller oäkta e�erom det enare medför
ka�ekonekvener för den om äger en otadrä�.

RULTATRÄKNING
I reultaträkningen kan du e om föreningen har gå� med vint eller förlut under räkenkapåret. Du kan ockå e
var föreningen intäkter kommit ifrån, och vad om har kotat pengar. Avkrivningar inneär a� man inte okför
hela kotnaden på en gång, utan fördelar den över en längre �dperiod. Avkrivningar inneär alltå inte något
u�löde av pengar. Många nildade föreningar gör tora underko� i reultaträkningen varje år vilket vanligtvi
eror på a� avkrivningarna från köpet av fa�gheten är å höga.

ALANRÄKNING
alanräkningen är en pegling av föreningen ekonomika tällning vid en vi �dpunkt. I en årredovining är det
all�d räkenkapåret ita dag. I alanräkningen kan du e föreningen �llgångar, kulder och egna kapital. I en
otadrä�förening etår eget kapital o�at av inater (och iland upplåteleavgi�er), underhållfond och
ackumulerade (”alanerade”) vinter eller förluter. I en alanräkning är all�d �llgångarna exakt lika tora om
umman av kulderna och det egna kapitalet. Det är det om är ”alanen” i alanräkning.

NOTR
I via fall räcker inte informa�onen om de olika poterna i reultat- och alanräkningen �ll för a� förklara vad
i�rorna inneär. För a� du om läer årredoviningen ka få mer informa�on �nn noter om är mer peci�ka
förklaringar �ll reultat- och alanräkning. Om det �nn en i�ra redvid en rad i reultat- eller alanräkningen
etder det a� det �nn en not för den poten. Här kan man �ll exempel få informa�on om inveteringar om gjort
under året och en mer detaljerad ekrivning över lånen, hur tora de är, vilken ränta de har och när det är dag a�
villkorändra dem.

GILTIGHT
Årredoviningen är trelen dokument. Föreningtämman elutar om a� fattälla Reultat- och
alanräkningen, amt trelen förlag �ll reultatdipoi�on. I dea delar gäller dokumentet e�er det a�
tämman fa�at elut aveende de�a.
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FÖRNINGN HAR RGITRRAT HO OLAGVRKT

ÄT

ÄKTA FÖRNING

FATIGHTN

TYRLN AMMANÄTTNING

VALRDNING

rf olhu
746000-1089

Årredovining 2022

Förvaltningsberättelse

VERKSAMHETEN

ALLMÄNT OM VRKAMHTN
Föreningen har �ll ändamål a� främja medlemmar ekonomika intreen genom a� i föreningen hu upplåta
otadrä�lägenheter under n�janderä� och utan �degränning.

Föreningen regitrerade 2001-11-28.

Föreningen har i� äte i Malmö kommun.

Föreningen är e� privatotadföretag enligt inkomtka�elagen (1999:1229) och utgör därmed en äkta
otadrä�förening.

Föreningen äger och förvaltar fa�gheten Kapellrggen 2, Kapellrggen 3. Malmö kommun på adreerna
Nikolaigatan 3, 5 och Kapellgatan 16, 18 i Malmö. Föreningen har 95 otadrä�er och 1 otadrä�lokal om totalt
4 670 kvm.

Me�e Cecilia de la Mo�e Ordförande
Chri�an chultze Ledamot
milia Louie Mutumi Carlqvit Ledamot
Gariella tajduhar Ledamot
Cecilia Håkanon Ledamot
Lennart Johanon uppleant
Ocar engt G Hallgren Johanon uppleant
Per Åkererg uppleant
I tur a� avgå vid kommande ordinarie föreningtämma är ledamöterna Me�e de la Mo�e och milia Carlqvit,
amt uppleanterna Lennart Johanon, Ocar Hallgren Johanon och Per Åkererg. treleledamöter och
uppleanter välj av föreningtämman på högt två år.
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FIRMATCKNING

RVIORR

AMMANTRÄDN OCH TYRLMÖTN

UTFÖRDA HITORIKA UNDRHÅLL

rf olhu
746000-1089

Årredovining 2022

Ina Alm (ammankallande), René orda och Lena Danielon.

Firman teckna av trelen, amt 2 i förening av ledamöterna.

rik Mauritzon Auktorierad revior rnt & Young
o�a Cederlad Internrevior

Ordinarie föreningtämma höll 2022-06-19. 22 medlemmar var närvarande och 22 lägenheter var
repreenterade. trelen har under verkamhetåret ha� 12 protokollförda ammanträden (11 ordinarie
ammanträden, 1 kon�tuerande).

2021/2022
Målning av fönter (d och vät),
dörrar och nickerier i trapphu. 

2020 Radonmätning

2020 Underhållpolning av köktammar

2019/2020 Relining adrumavlopp

2019/2020 Intalla�on �ernätverk (1000/1000)

2019/2020
Intalla�on av n por�elefoni och
taggtem

2019
Kra�igare ekärning av
körärträden 

2019/2018 OVK

2019
Montering av rtkdd på
grindarna 

2019 Målning av ocklar på fa�gheterna 

2019 Målning av taket och grindar 

2019 Na namnkltar 
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PLANRAD UNDRHÅLL

AVTAL MD LVRANTÖRR

ÖVRIG VRKAMHTINFORMATION

FÖRNINGAKTIVITTR OCH UTFÖRT UNDRHÅLL

rf olhu
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Årredovining 2022

2023 Renovering av toale�er i källare 

2023 Pla�ä�ning gröna gården. 

2023 Intalla�on av Potoxar

Teknik förvaltning ekant
Trädgårdkötel ekant
konomik förvaltning Nao
Fjärrvärme och elnät on
lleverantör nergi verige
Va�en och opor VA d
Internet ahnhof
Underhållplan H
opkärltvä� Miljötvä�
Underhåll tvä�tuga engton tvä�makinervice
Återvinning tena
Wehotell Loopia

otadrä�föreningen nuvarande ekonomika plan upprä�ade 1929-05-31 och de nuvarande tadgar
regitrerade ho olagverket 2019-04-12.

Föreningen äger ggnad och mark för våra två fa�gheter om �llamman har en total tomtareal om 3 771kvm.
Föreningen gatuadreer är Kapellgatan 16 och 18 amt Nikolaigatan 3 och 5, 214 21 Malmö. Föreningen
ka�emäiga tatu är a� etrakta om privatotadföretag, vanligen kallat äkta otadrä�förening. Det �nn
en fullvärdeföräkring och anvarföräkring för trelen ho ödererg & Partner. Informa�on om föreningen
lån �nn peci�cerade i årredoviningen noter. Värdeår för fa�gheteka�ning är 1930. Informa�on om
taxeringvärden �nn peci�cerade i årredoviningen noter, ggnader.

Föreningen fa�gheter färdigtällde 1929 och utgör av 96 lägenheter där amtliga är upplåtna med otadrä�.
n av otadrä�erna äg av rf olhu och använd om trelerum/gätrum. 8 tcken lägenheter är
ammanlagna, vilket inneär 87 tcken otäder totalt. Den totala lägenhettan är 4 670 kvm. På fa�gheten
�nn även 2 gårdförråd.

VÄNTLIGA HÄNDLR UNDR RÄKNKAPÅRT 
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Verkamhetåret 2022 präglade preci om 2021 av måleriareten i föreningen. 2022 lu�örde måleri av det
gröna huet fönter i öder och väter. Aretet u�örde av chöön måleri A och etod av målning av utida på
karm och fönteråge. ehandlingen innefa�ade tvä�ning, avlipning, pågrundning och 2 ggr målning amt kontroll
av dräneringrör. Under 2022 lu�örde även aretet med renovering av dörrar och nickerier i trapphuen. Även
de�a arete u�örde av chöön Måleri A och etod av målning av amtliga lägenheter �erdörrar (utida av
karm och dörrlad) amt vinddörrar, källardörrar och nickerier i trapphuen. Färgtpen om använde var en
tradi�onell linoljefärg. För a� komma fram �ll rä� färg och kulört å nära huen originalfärg om möjligt anlitade
kulturmiljökonult Olga chlter för en färgunderökning och an�kvarikt utlåtande.  

Under året åtgärdade även det �digare aretet med murning och lagning av entréerna. ntréerna murade om och
målade. I amand med de�a �e öppningknapparna �ll grindarna ut mot mindre och mer ändamålenliga och
�dtrogna knappar i kromad metall. 

Under året ade avtalet upp med trädgårdmätare Kri�na Jädererg, och ekant tog över den dagliga
trädgårdköteln. Därutöver tartade en trädgårdgrupp upp etående av medlemmar i föreningen.
Trädgårdgruppen har anvar för mindre planteringar av växter, perenner och plantering i tunnor och krukor. Under
året har trädgårdgruppen land annat rutat upp åda gårdarna med jord och na planteringar av lommor och
gröna perenner. Gårdarna har före� med planteringar vid dörrarna e�er äong och de åda gårdarna har även
före� med färka örter. Vidare har det förere� för upprutning av gräma�orna, vilket kommer a� ta fart under
våren 2023. 

Under 2022 anlitade aroriter från Aror d A. Aror d u�örde under enommaren en övern av amtliga
träd, och ekar de träd om var i ehov av de�a, land annat ergkörär, paradiapel, körärplommon,
pelaroxel och koreankt tr. Därutöver u�örde en upprenning land ukar och rener. 

Vid jul a�e julkranar upp på alla tolv portar. Kranarna köpte in av Pawel Ziemicki om gör alla kranar för hand
och helt individuella i gammal ekelki�e�l. Marchallhållare köpte in och marchaller tände upp vid de fra
ingångarna �ll gården och tände vid adventöndagarna, luciadagen och jula�on.

Värme-, el- och va�enförrukning
Värmeförrukningen under 2022 uppgick �ll 656 710 kWh (710 490).
lförrukningen under 2022 uppgick �ll 51 433 kWh (54 065).
Den eräknade va�enförrukningen under 2022 uppgick �ll 3108 m3 (3277).

konomi
Föreningen har en god ekonomik tällning. Åravgi�erna höjde enat 2021-01-01 med 1% och har däre�er
ehållit oförändrade. 

� av föreningen lån har löpt ut under året. Lånet på 750 000 kr är omlagt och har undit på 5 år. 

törre underhåll i form av målning av fönter, dörrar och nickerier i trapphu har �nanierat ur föreningen
kaa. Med tanke på omvärldfaktorer och �llhörande priökningar er föreningen ak�vt över ina kotnader. 

Förändringar i avtal
Under 2022 avlutade föreningen avtal med trädgårdmätare Kri�na Jädererg. Aretet har tagit över av
ekant och av föreningen jälv i form av en nildad trädgårdgrupp. 
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MEDLEMSINFORMATION
Antalet medlemmar vid räkenkapåret örjan var 118 t. Tillkommande medlemmar under året var 11 och
avgående medlemmar under året var 12. Vid räkenkapåret lut fann det 117 medlemmar i föreningen. Det har
under året ke� 8 överlåteler.

FLERÅRSÖVERSIKT

2022 2021 2020 2019 2018

Ne�oomä�ning 4 275 196 4 281 429 4 240 985 4 245 757 4 205 563

Reultat e�er �n. poter -6 174 -70 152 568 502 291 398 354 882

oliditet, % 23 23 23 21 21

Y�re fond 2 750 170 2 819 099 2 819 099 2 315 474 2 001 119

Taxeringvärde 85 000 000 84 000 000 84 000 000 84 000 000 61 000 000

otadta, kvm 4 670 4 670 4 670 4 670 4 670

Åravgi� per kvm otadrä�ta, kr 877 877 876 876 868

Lån per kvm otadta, kr 3 656 3 719 3 830 3 671 3 674

elåninggrad, % 80,70 20 21 20 28

oliditet % de�niera om: Juterat eget kapital / totalt kapital

elåninggrad % de�niera om: fa�ghetlån / okfört värde för ggnad och mark

Tidigare år har elåninggrad de�nierat om: fa�ghetlån/taxeringvärde (2018-2021)
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

2021-12-31
Dip av föreg

år reultat
Dip av

övriga poter 2022-12-31
Inater 199 586 - - 199 586
Fond, �re underhåll 2 819 099 - -68 929 2 750 170
alanerat reultat 2 513 384 -70 152 68 929 2 512 161
Året reultat -70 152 70 152 -6 174 -6 174
get kapital 5 461 917 0 -6 174 5 455 743

RESULTATDISPOSITION
Till föreningtämman förfogande tår följande medel:

alanerat reultat 2 512 161
Året reultat -6 174

Totalt

trelen förelår a� medlen diponera enligt
följande

Reervering fond för �re
underhåll

543 000

A� från �re fond i anpråk ta -871 112
alanera i n räkning 2 177 875

Föreningen ekonomika tällning i övrigt framgår av följande reultat- och alanräkning amt noter.
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Resultaträkning
Not 2022-01-01 -

2022-12-31
2021-01-01 -
2021-12-31

RÖRLINTÄKTR 2
Ne�oomä�ning 4 275 196 4 281 455

umma röreleintäkter 4 275 196 4 281 455

RÖRLKOTNADR
Dri�kotnader 3-7 -3 124 592 -2 889 379
Övriga externa kotnader 8 -204 612 -219 309
Peronalkotnader 9 -115 791 -115 160
Avkrivningar av materiella anläggning�llgångar -660 072 -936 176

umma rörelekotnader -4 105 068 -4 160 024

RÖRLRULTAT 170 128 121 431

FINANILLA POTR
Ränteintäkter och liknande reultatpoter 1 913 6
Räntekotnader och liknande reultatpoter 10 -178 215 -191 589

umma �naniella poter -176 302 -191 583

RULTAT FTR FINANILLA POTR -6 174 -70 152

ÅRT RULTAT -6 174 -70 152
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Balansräkning
Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGTILLGÅNGAR
Materiella anläggning�llgångar
ggnad och mark 11 21 157 033 21 817 105

umma materiella anläggning�llgångar 21 157 033 21 817 105

UMMA ANLÄGGNINGTILLGÅNGAR 21 157 033 21 817 105

OMÄTTNINGTILLGÅNGAR
Kor�ri�ga fordringar
Kund- och avgi�fordringar 40 282 30 515
Övriga fordringar 12 1 964 441 833 879
Förutetalda kotnader och upplupna intäkter 13 133 941 127 939

umma kor�ri�ga fordringar 2 138 664 992 333

Kaa och ank
Kaa och ank 1 927 965 576

umma kaa och ank 1 927 965 576

UMMA OMÄTTNINGTILLGÅNGAR 2 140 591 1 957 909

UMMA TILLGÅNGAR 23 297 624 23 775 014
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Balansräkning
Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

GT KAPITAL
undet eget kapital
Medleminater 199 586 199 586
Fond för �re underhåll 2 750 170 2 819 099

umma undet eget kapital 2 949 756 3 018 685

Fri� eget kapital
alanerat reultat 2 512 161 2 513 384
Året reultat -6 174 -70 152

umma fri� eget kapital 2 505 987 2 443 232

UMMA GT KAPITAL 5 455 743 5 461 917

Långfri�ga kulder
kulder �ll kredi�n�tut 14 8 247 500 16 444 500

umma långfri�ga kulder 8 247 500 16 444 500

Kor�ri�ga kulder
kulder �ll kredi�n�tut 8 827 000 765 000
Leverantörkulder 226 527 508 826
ka�ekulder 26 022 10 458
Övriga kor�ri�ga kulder 26 991 38 205
Upplupna kotnader och förutetalda intäkter 15 487 841 546 107

umma kor�ri�ga kulder 9 594 381 1 868 597

UMMA GT KAPITAL OCH KULDR 23 297 624 23 775 014
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Årredovining 2022

Noter

NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årredoviningen för rf olhu har upprä�at enligt Årredovininglagen och okföringnämnden allmänna råd
2012:1 (K3), årredovining och koncernredovining.

Redovining av intäkter
Intäkter okför i den period de aver oave� när etalning eller aviering ke�.

Anläggning�llgångar
Materiella anläggning�llgångar redovia �ll anka�ningvärde minkat med avkrivningar. ggnader och
inventarier kriv av linjärt över den edömda ekonomika livlängden. Avkrivning�den grundar ig på edömd
ekonomik livlängd av �llgången.

Följande avkrivning�der �llämpa:

ggnad 0,83-5 %

Markvärdet är inte föremål för avkrivning. etående värdenedgång hantera genom nedkrivning. Föreningen
�naniella anläggning�llgångar värdera �ll anka�ningvärde. I de fall �llgången på alandagen har e� lägre
värde än anka�ningvärdet ker nedkrivning �ll det lägre värdet.

Omä�ning�llgångar
Fordringar uppta �ll det elopp om e�er individuell prövning eräkna li etalt.

Föreningen fond för �re underhåll
Reervering �ll föreningen fond för �re underhåll ingår i trelen förlag �ll reultatdipoi�on. �er a� elut
tagit på föreningtämma ker överföring från alanerat reultat �ll fond för �re underhåll och redovia om
undet eget kapital.

Fa�ghetavgi� och fa�ghetka�
Fa�ghetavgi�en på otaddelen etår av en avgi� på 1 519 K per lägenhet.
Fa�ghetka�en utgår med 1 % av gällande taxeringvärde på lokaler.

Fa�ghetlån
Lån med en indning�d på e� år eller mindre ta i årredoviningen upp om kor�ri�ga kulder.
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Årredovining 2022

NOT 2, RÖRELSEINTÄKTER 2022 2021
Avfallhantering 0 12 100
Hreintäkt redand 138 600 139 950
Intäktreduk�on -53 112 -53 108
Ncklar/lå vidarefakturering 0 400
Åravgi�er, otäder 4 096 860 4 096 824
Åravgi�er, lokaler 53 112 53 107
Överna�ning-/gätlägenhet 23 600 7 700
Övriga intäkter 16 136 24 482
umma 4 275 196 4 281 455

NOT 3, FASTIGHETSSKÖTSEL 2022 2021
eiktning och ervice 6 420 15 875
randkdd 2 381 1 919
Fa�ghetkötel 89 747 150 008
Fatkötel/täd tjänter 121 184 119 300
Fatkötel/teknik förv extra 0 29 166
Mark/gård/utemiljö Planteringar 129 367 0
nöko�ning 9 412 47 769
Trädgårdarete 10 526 38 160
umma 369 037 402 197
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NOT 4, REPARATIONER 2022 2021
otäder 107 647 2 667
otäder VV 6 718 15 075
Dörrar och lå/por�ele 14 817 16 196
l 3 081 9 273
Faader 3 543 0
Gård/marktor 68 397 107 881
Källarutrmmen 20 224 0
Repara�on p.g.a. kadegörele 0 500
Repara�oner 17 596 24 989
oprum/miljöanläggning 20 296 4 881
taket/grind/terra 500 375
Tak 2 000 4 100
Trapphu/port/entr 4 815 0
Tvä�tuga 36 976 47 715
VA 5 730 23 265
Värme 6 372 0
Övriga gemenamma utrmmen 5 135 30 083
umma 323 847 287 000

NOT 5, PLANERAT UNDERHÅLL 2022 2021
Dörrar och lå/por�ele 114 298 6 906
oprum/miljöanläggning 0 309 350
Övriga gemenamma utrmmen 0 295 673
Övrigt plan. UH 756 814 0
umma 871 112 611 929

NOT 6, TAXEBUNDNA KOSTNADER 2022 2021
Fa�ghetel 131 287 113 329
ophämtning 147 185 152 955
Uppvärmning 640 658 642 997
Va�en 182 456 237 218
umma 1 101 586 1 146 499
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NOT 7, ÖVRIGA DRIFTSKOSTNADER 2022 2021
redand 245 680 250 747
Fa�ghetföräkringar 54 678 51 735
Fa�ghetka� 144 305 125 474
kadedjurföräkring 14 348 13 798
umma 459 011 441 754

NOT 8, ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER 2022 2021
Arvode ekonomik förvaltning 117 700 114 660
Förrukninginventarier 0 16 248
Förrukningmaterial 4 599 999
Konultkotnader 28 250 2 813
Programvaror 1 733 3 925
Reviionarvoden 17 750 15 000
erv.avg.rachorg. 7 590 7 510
Övriga arvoden 8 498 7 997
Övriga förvaltningkotnader 18 493 50 157
umma 204 612 219 309

NOT 9, PERSONALKOSTNADER 2022 2021
ociala avgi�er 29 271 28 362
trelearvoden 86 520 86 798
umma 115 791 115 160

NOT 10, RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER 2022 2021
Räntekotnader aveende kulder �ll kredi�n�tut 178 215 191 529
Övriga räntekotnader 0 60
umma 178 215 191 589
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33 877 549 33 877 549

-12 720 516 -12 060 444

21 157 033 21 817 105
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Årredovining 2022

NOT 11, BYGGNAD OCH MARK 2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerat anka�ningvärde 33 877 549 33 877 549

Utgående ackumulerat anka�ningvärde

Ingående ackumulerad avkrivning -12 060 444 -11 124 268
Året avkrivning -660 072 -936 176

Utgående ackumulerad avkrivning

Utgående retvärde enligt plan

I utgående retvärde ingår mark med 72 800 72 800

Taxeringvärde
Taxeringvärde ggnad 48 000 000 43 000 000
Taxeringvärde mark 37 000 000 41 000 000
umma 85 000 000 84 000 000

NOT 12, ÖVRIGA FORDRINGAR 2022-12-31 2021-12-31
orgo 1 051 899 0
Nao Klientmedelkonto 912 118 833 456
ka�efordringar 0 22
ka�ekonto 424 401
umma 1 964 441 833 879

NOT 13, FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31
redand 66 510 62 438
Föräkringpremier 18 635 17 414
Förvaltning 32 023 29 425
Räntor 2 839 2 708
Övriga förutetalda kotnader och upplupna intäkter 13 934 15 954
umma 133 941 127 939
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NOT 14, SKULDER TILL
KREDITINSTITUT

Villkorändringdag Ränteat
2022-12-31

kuld
2022-12-31

kuld
2021-12-31

 2024-11-28 1,09 % 2 380 000 2 500 000
tadhpotek 2023-12-30 1,05 % 3 000 000 3 000 000
tadhpotek 2027-06-30 4,05 % 750 000 750 000
tadhpotek 2023-09-01 0,88 % 1 692 000 1 692 000
 2024-11-28 1,09 % 1 252 500 1 267 500
 2025-07-28 0,92 % 4 000 000 4 000 000
tadhpotek 2023-07-30 0,88 % 4 000 000 4 000 000
umma 17 074 500 17 209 500

Varav kor�ri�g del 8 827 000 765 000

nligt föreningen redoviningprinciper, om ange i not 1, ka de delar av lånen om har
lutetalningdag inom e� år redovia om kor�ri�ga �llamman med den amortering
om planera a� ke under näta räkenkapår.
Lån med lutetalningdag under 2023 omä� vid förfall.

NOT 15, UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31
eräknat reviionarvode 16 500 15 000
l 14 330 0
Förutetalda avgi�er/hror 352 955 352 955
Uppvärmning 96 445 104 043
Utgi�räntor 7 611 6 941
Va�en 0 38 206
Övriga upplupna kotnader och förutetalda intäkter 0 28 962
umma 487 841 546 107

NOT 16, STÄLLDA SÄKERHETER 2022-12-31 2021-12-31
Fa�ghetinteckning 19 167 000 19 167 000
umma 19 167 000 19 167 000
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Revisionsberättelse  
Till föreningsstämman i Brf Solhus, org.nr 746000-1089

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Brf Solhus 
för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 
att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:   

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga fel-
aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamåls-
enliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens in-
terna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hän-
syn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.  

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använ-
der antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av års-
redovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsent-
lig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om före-
ningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otill-
räckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, struk-
turen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat. 

Den föreningsvalde revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt bostadsrättslagen och 
tillämpliga delar av lag om ekonomisk förening och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om 
årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens 
resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning av Brf Solhus för år 2022 
samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman behandlar resultatet 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av 
om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens 
ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen 

• på något annat sätt handlat i strid med 
bostadsrättslagen, tillämpliga delar av lagen om 
ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller 
stadgarna. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om för-
slaget är förenligt med bostadsrättslagen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med 
bostadsrättslagen. 

 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust har vi granskat styrelsens motiverade yttrande samt 
ett urval av underlagen för detta för att kunna bedöm] om 
förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 

 
Malmö enligt de datum som framgår av våra elektroniska 
underskrifter 

Ernst & Young AB 
 
 
 
 
Erik Mauritzson                                                        Sofia Cederblad 
Auktoriserad revisor                                             Internrevisor 
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